[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих   администрации Покровского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ  № 3
25.09.2015

             пос. Новопокровский
Присутствовали:

Председатель комиссии: Сидоров В.В.- глава Покровского сельского поселения

Зам. председателя: Луговая И.В.  – начальник отдела по вопросам финансирования, экономики, налогообложения, учета и отчетности - главный бухгалтер;

Секретарь комиссии: Спесивцева Е.В. – начальник отдела по общим вопросам

Члены комиссии:

Иваненко В.Г. – директор МУК «Покровский КДЦ»;
Морозова Н.С. – директор МУК «Покровская ПБ»;

Курьянов М.В. – директор МУ «Импульс»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
        1. Анализ обращений граждан и юридических лиц с точки зрения наличия в них сведений о фактах коррупции и проверки наличия данных фактов, указанных в обращении, в отношении муниципальных служащих.
          Докладчик:  Спесивцева Е.В. – начальник отдела по общим вопросам

        2. О мониторинге законодательства Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции и доведение изменений в законодательстве до сведения должностных лиц администрации Покровского сельского поселения  по итогам 1 полугодия.

Докладчик: Сидоров В.В. – глава Покровского сельского поселения
        3. О проведении разъяснительной работы среди муниципальных служащих по предотвращению конфликта интересов.

      Докладчик: Сидоров В.В. – глава Покровского сельского поселения

4.  Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов в 3 квартале  2015 года.

СЛУШАЛИ: Вопрос 1. Анализ обращений граждан и юридических лиц с точки зрения наличия в них сведений о фактах коррупции и проверки наличия данных фактов, указанных в обращении, в отношении муниципальных служащих.
РЕШИЛИ:

        1. Принять к сведению информацию об анализе обращений граждан и юридических лиц с точки зрения наличия в них сведений о фактах коррупции и проверки наличия данных фактов, указанных в обращении, в отношении муниципальных служащих.

(голосовали – единогласно)
СЛУШАЛИ: Вопрос 2. О мониторинге законодательства Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции и доведение изменений в законодательстве до сведения должностных лиц администрации Покровского сельского поселения  по итогам 1 полугодия.

РЕШИЛИ:
   1. Принять к сведению информацию о мониторинге законодательства Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции и довести изменения в законодательстве до сведения должностных лиц Администрации Кривошеинского района и ее органов.
(голосовали – единогласно)
СЛУШАЛИ Вопрос 3. О проведении разъяснительной работы среди муниципальных служащих по предотвращению конфликта интересов.
        1. Провести   разъяснительную работу среди муниципальных служащих по предотвращению конфликта интересов.

(голосовали – единогласно)
СЛУШАЛИ Вопрос 4. Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов в 3 квартале  2015 года.
          За 3 квартал 2015 года проведена антикоррупционная  экспертиза 19 проектов НПА администрации. Главой Покровского сельского поселения проводится экспертизы проектов нормативных правовых актов, готовятся заключения которые регистрируются в журнале.

Отрицательных заключений не было. Коррупционные факторы в них не выявлены.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
(голосовали – единогласно).
         Председатель                                          В.В. Сидоров
Секретарь                                                Е.В. Спесивцева[image: image2.png]

PAGE